
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.02.2022 № 198 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

09.04.2021 № 504 «О порядке согласования внешнего вида фасадов зданий, 

сооружений, нестационарных торговых объектов и вывесок на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области, решением городской Думы муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» от 

23.12.2021 № 224 «Об утверждении правил благоустройства территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» мэрия города  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 09.04.2021 № 504 «О 

порядке согласования внешнего вида фасадов зданий, сооружений, 

нестационарных торговых объектов и вывесок на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле постановления слова «решением городской Думы от 

29.11.2001 № 309» заменить словами «решением городской Думы 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» от 23.12.2021 № 224». 

1.2. Внести в Порядок согласования внешнего вида фасадов зданий, 

сооружений, нестационарных торговых объектов и вывесок на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, утверждённый вышеуказанным постановлением, следующие 

изменения: 



2 

 

1.2.1. В пункте 1 слова «решением городской Думы муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

29.11.2001 № 309» заменить словами «решением городской Думы 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» от 23.12.2021 № 224». 

1.2.2. Раздел 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 1.1.2 

следующего содержания: 

«1.1.2. Заявителем, в рамках настоящего Порядка, является – 

физическое или юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, в 

собственности, владении, распоряжении которого находится: 

а) объект на котором происходит изменение фасада или размещение 

вывески; 

б) территория на которой планируется размещение нестационарного 

торгового объекта.». 

1.2.3. Форму заявления о согласовании внешнего вида фасада здания, 

сооружения, нестационарного торгового объекта, указанную в приложении 1 

к Порядку согласования внешнего вида фасадов зданий, сооружений, 

нестационарных торговых объектов и вывесок на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2.4. Форму заявления о согласовании размещения вывески, 

указанную в приложении 4 к Порядку согласования внешнего вида фасадов 

зданий, сооружений, нестационарных торговых объектов и вывесок на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области, изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете», сетевом издании «ЭСМИГ» и разместить на 

официальном интернет-сайте мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Первый заместитель 

главы мэрии города                К.С. Ананьев 

«___»_____________2022  



3 

 

Приложение 1 

к постановлению мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

от 09.02.22 № 198 

 

Приложение 1 

к Порядку согласования внешнего 

вида фасадов зданий, сооружений, 

нестационарных торговых объектов 

и вывесок на территории 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

(форма) 

 

В мэрию города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

от  

  

 

 

 
(наименование организации, юридический адрес, реквизиты 
ИНН, ОГРН) - для юридических лиц; 

Ф.И.О. (при наличии), данные документа, удостоверяющего 

личность, место жительства, контактный телефон - для 

физических лиц; 

факс, адрес электронной почты, указываются по желанию 

заявителя) 

 

Заявление 

о согласовании внешнего вида фасада здания, сооружения, 

нестационарного торгового объекта  

 

В соответствии с разделом 3 Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, утвержденных решением городской Думы муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

23.12.2021 № 224 «Об утверждении правил благоустройства территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области», прошу согласовать внешний вида фасада 

__________________________________________________________________, 
(здание, сооружение, нестационарный торговый объект) 

расположенного по адресу: 



4 

 

__________________________________________________________________.  
 

К заявлению прилагаются: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
 

Дата «__»________20___г. _________________  _________________________ 

                                                        (подпись заявителя)              (расшифровка подписи)  



5 

 

Приложение 2 

к постановлению мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

от 09.02.22 № 198 

 

Приложение 4 

к Порядку согласования внешнего 

вида фасадов зданий, сооружений, 

нестационарных торговых объектов 

и вывесок на территории 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

(форма) 

 

В мэрию города муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

от  

  

 

 

 
(наименование организации, юридический адрес, реквизиты 
ИНН, ОГРН) - для юридических лиц; 

Ф.И.О. (при наличии), данные документа, удостоверяющего 

личность, место жительства, контактный телефон - для 

физических лиц; 

факс, адрес электронной почты, указываются по желанию 

заявителя) 

 

Заявление   

о согласовании размещения вывески 
                                                       

В соответствии с разделом 3 Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области, утвержденных решением городской Думы муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 

23.12.2021 № 224 «Об утверждении правил благоустройства территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области», прошу согласовать размещение вывески на 

__________________________________________________________________, 
(здание, сооружение, нестационарный торговый объект) 

расположенном по адресу:___________________________________________. 

 



6 

 

К заявлению прилагаются: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________  

 

Дата «__»________20___г. _________________  _________________________ 

                                                        (подпись заявителя)               (расшифровка подписи) 


	МЭРИЯ ГОРОДА

